

Fundacja Akceptacja

Dnia odbyło się w schronisku w Nochowie spotkanie mieszkańców z przedstawicielem poznańskiej Fundacji Akceptacja. Była to kolejna już wizyta z cyklu spotkań poświęconych profilaktyce i zdrowiu. Tematem dzisiejszego wykładu były „Nowotwory jamy brzusznej”. Video – prelekcje prowadziła ze Stanów Zjednoczonych dr. Joanna Golberg światowej sławy specjalista w wykrywaniu nowotworów jelita grubego. Okazuje się że najczystszy problem jest lekceważenia objawów i zbyt późne rozpoznanie choroby. Mieszkańcy dowiedzieli się że za tego typu nowotwory 50% odpowiada genetyka, ale w 50 % my sami możemy o sobie zadbać. Podane zostały liczne przykłady jak zażegnać niebezpieczeństwo, od jakiego wieku zacząć badanie i na jakie objawy zwrócić uwagę. Mieszkańcy żywo zainteresowali się tematem i zadawali rzeczowe pytania. Pani doktor bardzo ciepło żegnała się z mieszkańcami życząc wszystkim zdrowie.





Rehabilitacja

Od kwietnia do końca września br. Fundacja realizowała projekt pn. Sprawnym być Edycja 2021. Projekt skierowany był do mieszkańców naszych placówek którzy pobrykają się z różnymi schorzeniami jak i z niepełnosprawnością. W ramach projektu zatrudniliśmy z dużym doświadczeniem fizjoterapeutę który realizował z beneficjentami zadania zajęcia rehabilitacyjne. Z zajęć z fizjoterapeutą skorzystało 12 osób mieszkańców schroniska dla bezdomnych w Nochowiu wcześniej zakwalifikowanych przez specjalistę. Były to osoby które na co dzień borykają się z najróżniejszymi przeciwnościami: np. poruszają się o kulach, są po udarze, po urazach kręgosłupa, borykają się z ciągłymi nawracającymi stanami bólowymi. Każdy z uczestników skorzystał z 10 spotkań indywidualnych i 5 grupowych prowadzonych przez specjalistę fizjoterapii. Tegoroczny projekt był finansowany z budżetu Powiatu Śremskiego.

Projekt Sprawnym być. Edycja 2021 jest to kontynuacja corocznie wznawianego projektu kierowanego dla osób

posiadających niepełnosprawność jak i osób które nie posiadają orzeczenia o niepełnosprawności ale mają jakąś dysfunkcję ruchową czy dolegliwości bólowe.

Projekt został sfinansowany ze środków Powiatu Śremskiego.







SZKOLENIE DLA UCZESTNIKÓW CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

W dniach 09 – odbyło się szkolenie dla uczestników Centrum Integracji Społecznej, działającego przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem. Szkolenie przeprowadzone zostało przy współpracy z Fundacją Pomocy Wzajemnej BARKA.

Pierwszego dnia odbyły się warsztaty w zakresie aktywizacji zawodowej w zakresie prawa pracy i ekonomii społecznej. W bardzo ciekawy i przystępny sposób zostały przedstawione wybrane zagadnienia związane z zatrudnianiem pracowników, w tym omówiono rodzaje umów o pracę, nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy. Omówiono tematykę zadłużeń oraz rozwiązywania tego typu problemów. Poruszono także kwestię związaną z występowaniem w pracy dyskryminacji, mobbingu i dyskryminacji.

Uczestnicy CIS zapoznali się z zasadami działalności gospodarczej. Zostały też poruszone zagadnienia w zakresie poszukiwań pracy, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą oraz pisania CV.

Spotkania odbyły się w miłej atmosferze. Uczestnicy CIS wzbogacili swoją wiedzę o wiele praktycznych informacji i umiejętności.



